ratio: non tantam rationem res habet quantum utilitatem; Verr. III, 197.

res: tot et tantas res ... optare, quot et quantas ...; imp. Pomp. 48.

vis: si illa ... precatio ... tantam habet .. vim et religionem, quantum ...; Muren. 1.

2. **qui:** causa: tantam causam non haberunt in qua ...; Phil. VII, 6.

cervices: tametsi qui tantis erunt cervicibus recuperatores, qui ...? Verr. III, 135.

consilium: quod enim est in terris commune tantum .. consilium quod non ...? dom. 73.

contentio: f. periculum. — copia: f. flumen. cupiditas: cupiditas tanta, quae ...? Verr. I, 48.

damnum: damna ... nulla tanta sunt, quae ...; Verr. III, 65.

eloquentia: neminem unquam tanta eloquentia fuisse, ... qui ...; Quir. 5.

flumen: nullius tantum flumen est ingenii, nullius dicendi aut scribendi tanta vis, tanta || tantaque || copia, quae ...; Marcell. 4.

labor: f. periculum.

maleficium: illud tantum esse maleficium quod ...; Sulla 7.

malum: nullum esse tantum malum quod non ...; Verr. I, 48.

opes: cuius opes tantae esse possunt ... quae ...? Planc. 81. sed quis unquam tanti opibus, tantis rebus gestis fuit qui ...? Phil. VI, 12.

pecunia: habes tantam pecuniam, qua ...; leg. agr. II, 66.

periculum: illum esse tantum periculum, tantum laborem, tantam contentioem quam ego ... defugerim? Planc. 78.

religio: quae tanta religio est, qua non ... liberamur? har. resp. 12.

res: non nulla res tanta sit ... quam ille non ... conficere possit; imp. Pomp. 59. f. opes; Phil. VI, 12.

virtus: quotus quisque invenietur tanta virtute vir, qui ...? Sest. 93.

vis: neque ulla profecto tanta vis reperietur, quae ...; Catil. IV, 22. nulla est enim tanta vis, quae ...; Marcell. 8. f. flumen.

3. **ut:** aliquid: omnia domestica atque urbana mitto, quae tanta sunt, ut ...; prov. cons. 4.

acerbitas: f. vis; Verr. I, 81.

acervus: itaque tanti acervi numerorum apud istum construuntur, ut ...; Phil. II, 97.

adrogantia: f. fastidium.

aes: in tantum aes alienum inciderunt, ut ...; Catil. II, 20.

amentia: furor enim quidem ... istius effrenatum animum ... tanta oppressit amentia, ut ...; Verr. V, 139. quae tanta te || te tanta || tenuit amentia, ut ...? Vatn. 32. quae tanta in te sit amentia, ut ...? ib. 37. f. audacia; Verr. II, 104.

amor: qui tanto amore in me, studio in rem publicam fuit, ut ...; sen. 24. tanto in me amore existit, ut ...; Quir. 8.

amplitudo: tanta enim huius imperii amplitudo, tanta nominis Romani dignitas, ... ut ...; Verr. V, 150.

antiquitas: f. religio; Verr. I, 46.

auctoritas: tanta .. eius auctoritas religionis est et semper fuit, ut ...; Verr. I, 78. magna est hominum auctoritas et tanta, ut ...; ib. III, 209. qui tanta auctoritate sunt, tantis rebus gestis, ut ...; ib. 210. tanta erant enim auctoritas et vetustas illius religionis, ut ...; ib. IV, 108. tantam in nobis consulibus fore diligentiam, tantam in vobis auctoritatem, tantam in equitibus Romanis virtutem, tantam in omnibus bonis consensionem, ut ...; Catil. I, 32. auctoritate autem tanta est (urbis), ut ...; Flacc. 62. tanta auctoritas in C. Mario fuit, ut ...; Balb. 49.

audacia: tantane amentia praeditus atque audacia fuisti, ut ...? Verr. II, 104. quae tanta in te fuerit audacia, quae tanta vis, ut ...? Vatn. 17.

bonitas: cuius (causae) tanta bonitas est, ut ...; dom. 57.

brevitas: f. gravitas; har. resp. 41.

calamitas: quae (calamitas) tanta fuit, ut ...; imp. Pomp. 25.

caritas: tanta est enim caritas patriae, ut ...; Phil. II, 60.

causa: haec (causa) profecto tanta est, ut ...; dom. 1.

clades: quae enim || quanam || in Sicilia tanta clades aut quod bellum ... versatum est, ut ...? Verr. III, 124.

clamor: tantus in curia clamor factus est, ut ...? Verr. II, 47.

concordia, coniunctio: tantum .. habet morum similitudo coniunctionem atque concordiam, ut ...; Verr. III, 23.

consensus: tantus vester consensus de salute mea fuit, ut ...; sen. 5. tantus autem est consensus municipiorum, ... ut ...; Phil. III, 13. f. auctoritas; Catil. I, 32.

consilium: f. moderatio. — contractio: f. gravitas.

copia: utinam .. virorum fortium ... copiam tantam haberetis, ut ...; imp. Pomp. 27. f. opes.

crudelitas: furisne tanta crudelitate, ut ...? Vatn. 24.

cupiditas: tanta sum cupiditate incensus ad reditum, ut ...; Phil. I, 9.

cura: qui ... tanta cura Siculo tueri ... voluerunt, ut ...; Verr. III, 14.

difficultas: f. vis; Verr. IV, 11.

dignitas: quae (res publica) tanta dignitate est, ut ...; Sest. 141. f. amplitudo. splendor. virtus; Verr. IV, 90.

diligentia: cum maiores nostri tanta diligentia prudentiaque fuerint, ut ...; Caccin. 34. Metellus ... tanta diligentia fuit, ut ...; Arch. 9. f. auctoritas; Catil. I, 32.

disciplina: quae (disciplina) quidem tanta est, ut ...; har. resp. 18.

dolor: hic vero tanto dolore adficior, ut ...; Verr. IV, 83. hic dolor erant tantus, ut ...; ib. III. tantus enim illorum temporum dolor iniustus est civitati, ut ...; Catil. II, 20.

durities: f. impudentia; dom. 101. egestas: f. vis; Verr. IV, 11.  
 fastidium: quod eorum tantum fastidium est, quae tanta adrogantia, ut ... Phil. XI, 38.  
 fletus: f. gemitus; Verr. IV, 110.  
 furor: quae te tanta pravitas mentis tenuerit, qui tantus furor, ut ...? Vatin. 14. sed qui fuit tuus ille tantus furor, ut ...? Vatin. 25. non est credibilis tantus in ullo furor, ut ...; Marcell. 21. tantus igitur te stupor oppressit vel ... tantus furor, ut ...? Phil. II, 64.  
 gemitus: tanti gemitus fletusque fiebant, ut ...; Verr. IV, 110. tantus est gemitus factus, ... ut ...; ib. 139.  
 gentes: tantum vero provinciam (obtinuit) cum tanto exercitu, Macedonia praesertim, quam tantae barbarorum gentes attingunt, ut ...; Piso 38.  
 gloria: quid nos ... facere debemus ... in tanta gloria insistentes, ut ...? Sest. 141. tanta ... gloria sunt, ... ut ...; ib. 142.  
 gratulatio: tantum isti gratulationem esse factam, ut ...; Verr. a. pr. 21.  
 gravitas: cuius tanta in dicendo gravitas, tanta incunctitas, tanta brevitatis fuit, ut ...; har. resp. 41. [tanta erat gravitas in oculo, tanta contractio frontis, ut ...; Sest. 19. f. furor; Vatin. 14.  
 homo: non fuit tantus homo Sex. Roscius in civitate, ut ...; Sex. Rose. 125.  
 honor: tantum ille honorem habendum Siciliae potuit, ut ...; Verr. II, 4.  
 humanitas: humanitate iam tanta est, ut ...; imp. Pomp. 42. f. temperantia.  
 imbecillitas: quae autem te tanta mentis imbecillitas tenuit, ut ...? 105.  
 impudentia: tantum esse in homine impudentiam atque audaciam, ut ...; Verr. V, 106. tua vero quae tanta impudentia est, ut ...? dom. 20. an ego tantam aut animi duritiam habere aut oculorum impudentiam possim, ut ...? ib. 101.  
 ingenium: cuius tantum sit ||est|| ingenium, ... ut ...; Caecin. 78.  
 iniuriae: tantas esse iniurias, ut ...; Verr. II, 155.  
 inopia: tantane vobis inopia videor esse amicorum, ut ...? div. Caec. 50.  
 integritas: f. virtus; Font. 39.  
 intemperantia: tanta fuisti intemperantia, ut ...; dom. 21. f. scelus; sen. 16.  
 invidia: Sullanus ager ... tantam habet invidiam, ut ...; leg. agr. II, 70.  
 incunctitas: ille unus dies ... tantae mihi incunctitati fuit, ut ...; dom. 76. f. gravitas; har. resp. 41.  
 levitas: f. vanitas.  
 libido: tantaene tuae ... libidines erant, ut ...? Verr. I, 78.  
 luctus: f. maeror.  
 lux: tantamne unius hominis ... virtus ... lucem adferre rei publicae potuit, ut ...? imp. Pomp. 33.  
 maeror: nec tantum maerorem ac luctum senatai mors P. Clodii adferbat, ut ...; Milo 13.  
 magnitudo: in ipso beneficio vestro tanta magnitudo est, ut ...; Quir. 6.  
 mansuetudo: f. temperantia.  
 mens: quae tanta mente sunt, ut ...; har. resp. 19.  
 moderatio: tanta moderatio fuit hominis, tantum consilium, ut ...; Sest. 88.  
 multitudo: postea quam tantam multitudinem conlegerat emblematum, ut ...; Verr. IV, 54.  
 negotia: cum tot tantisque negotiis distentus sit, ut ...; Sex. Rose. 22.  
 odium: quos tantum odium ... teneat, ut ...;

Verr. I, 23. tantum te cepisse odium regni videbatur, ut ...; Phil. II, 91.  
 opes: tantis enim confirmat opibus et copiis, ut ...; leg. agr. II, 32.  
 peccata: cuius (hominis) tanta peccata sunt, ut ...; Verr. I, 81.  
 pecunia: quorum ... pecuniae ... tantae sunt, ut ...; dom. 46. tanta pecunia una in domo coarctata est, ut ...; Phil. V, 12.  
 perturbatio: quid est enim aliud tumultus nisi perturbatio tanta, ut ...? Phil. VIII, 3.  
 plausus: tantus est ex omnibus spectaculis, ... tantus ex fori concellis plausus excitatus, ut ...; Sest. 124.  
 poena: quae te tanta poena ... vexet, ut ...; dom. 3. cuius enim malefici tanta ista poena est, ut ...? Phil. I, 12.  
 praesidium: praesidium res publica ... tantum haberet, ut ...; Phil. XI, 29.  
 prudentia: f. diligentia.  
 pudor: tantus ... pudor fuit, ut ...; Verr. I, 139.  
 religio: est enim tanta apud eos cuius fani religio atque antiquitas, ut ...; Verr. I, 46. quod tanta religione semper fuit, ut ...; ib. IV, 102. tanta religione obstricta tota provincia est, tanta superstitione ... mentis ... occupavit, ut ...; ib. 113. si tanta illis comitiis religio est, ut ...; Muren. 38. quorum religio tanta est, ut ...; har. resp. 24.  
 res: cuius tantae res gestae ... exstiterunt, ut ...; imp. Pomp. 68. L. Luculli vero res tantae exstiterunt, ut ...; Muren. 33. quae (res) quidem tanta est, ut ...; Marcell. 11. tanta enim res est, ut ...; Phil. II, 33. tantas res gesserunt, ut ...; ib. V, 48. f. auctoritas; Verr. III, 110.  
 sagacitas: istius tantam fuisse sagacitatem, ut ...; Verr. IV, 29.  
 sapientia: quorum mihi tanta fuisse sapientia videtur, ut ...; har. resp. 18.  
 scelus: qui tanto se scelere obstrinxerint, ut ...; Verr. V, 179. tanto scelere tantaque intemperantia fuisti, ut ...; sen. 17. nomen quidem populi Romani tanto scelere contaminavit, ut ...; har. resp. 35.  
 similitudo: omnes ... tantam habent similitudinem inter se, ut ...; Phil. XIII, 28.  
 spes: tanta in eo ... spes constituebatur, ut ...; imp. Pomp. 62.  
 splendor: tantus est enim splendor in laude vera, tanta in magnitudine animi ... dignitas, ut ...; Marcell. 19.  
 studia: quorum tanta studia cognoscuntur ... ut ...; Phil. VII, 23. f. amor; sen. 24.  
 stultitia: tantae stultitiae prudentissimos homines condemnari, ut ...; Caecin. 40.  
 stupor: f. furor; Vatin. 14.  
 superstitio: f. religio; Verr. IV, 113.  
 tarditas: tanta fuit operis tarditas, ut ...; Catil. III, 20.  
 temeritas: nisi tanta temeritas (proferatur), ut ...; Sex. Rose. 68.  
 temperantia: nunc praesentem vident tanta temperantia, tanta mansuetudine, tanta humanitate, ut ...; imp. Pomp. 13.  
 vanitas: quaero quae tanta in te vanitas, tanta levitas fuerit, ut ...? Vatin. 40. cuius (nationis) tanta vanitas est, ut ...; Sear. 38.  
 vectigalia: ceterarum provinciarum vectigalia ... tanta sunt, ut ...; imp. Pomp. 14.  
 vetustas: f. auctoritas; Verr. IV, 108.  
 villa: villam aedificare ... tantam, ... ut ...; Sest. 93.  
 virtus: quam in te tantam virtutem esse aut dignitatem arbitratus es, ut ...? Verr. IV, 90. qui (vir) tanta virtute atque integritate fuit, ut ...;

Font. 39. tanta igitur in illis virtus fuit, ut ... Fr. B. VI, 24. f. auctoritas; Catil. I, 32.

vis: nisi tanta acerbitas iniuriae, tanta vis sceleris fuisset, ut ... Verr. I, 81. quae vis erat ... tanta, ut ... ib. II, 26. tanta vis erat iniuriarum, ut ...; ib. III, 45. num tanta difficultas eum ... tenuerit, tanta egostas, tanta vis presserit, ut ...; ib. IV, 11. tibi ... tantum imperii vim tantamque ... dignitatem datam, ut ...; ib. V, 39. si tanta vis fuit illius criminis, ut ...; Cluent. 115. tantam virtutis vim esse voluerunt, ut ...; Piso 42. volnus: eum tantum res publica volnus acceperit, ut ...; Verr. V, 179.

voluntas: in studiis vestris tanta animorum declarata est voluntas, ut ...; Quir. 6.

urbis: ea tanta est urbs, ut ...; Verr. IV, 117. B. mit **Genctivus**: I. **ohne Correlat**: animi: tantum habent aut ... animi aut ... ingenii; Font. 40.

boni: dubitatis ... quin hoc tantum boni ... in rem publicam conservandam ... conferatis? imp. Pomp. 49.

flagitii: nolo ... tantum flagitii esse commissum **cideri**; Verr. V, 173.

ingenii: f. animi.

itineris: quae res eum nocte una tantum itineris contendere cogit? Sex. Rose. 97. f. laboris. laboris: hoc tantum ... laboris itinerisque suscepit; Verr. V, 128.

lectorum: f. Melitensium.

lucris: eum tantum lucri decumano sit datum; Verr. III, 72. atque hoc tantum lucri coguntur dare; ib. 75. cum tantum lucri voluerit addere; ib. 150.

mali: excurrat aliquis qui hoc tantum domestici mali filio nuntiet; Verr. I, 67. ut nunquam Hannibal huic urbi tantum mali optarit; prov. cons. 4. prius quam hoc tantum mali videro; Milo 99.

Melitensium: non quaero unde cccc amphoras mellis habueris, unde tantum Melitensium; Verr. II, 183. omitto de melle, sed tantum Melitensium, ... tantum lectorum? ib.

nummorum: eum ... tantum nummorum positum videret; Cluent. 70.

sceleris: quod tantum rei publicae sceleris impendere ... non suspicabar; prov. cons. 42.

II. mit **Correlat**: I. **quantum** (vgl. **quantum**, A, II, I, §. 32): agri: qui tantum agri ... occupavit, quantum ...; leg. agr. II, 69.

auctoritatis: eum et auctoritatis in me tantum sit, quantum ... esse voluistis, et ad agendum facultatis tantum, quantum ...; imp. Pomp. 2.

audaciae: f. sceleris.

civium: eum hostes vestri tantum civium superfluum putasset, quantum ...; Catil. III, 25.

crudelitatis: f. sceleris.

decumanae: tum fit ut tantum decumanae sit quantum severis; Verr. III, 112.

facultatis: ut, quantum mea fides studii mihi adferat, ... tantum facultatis timor detrahat; Deiot. I. f. auctoritatis.

frumenti: tantum exprimi frumenti quantum ...; Verr. III, 105. illius decumani (frumenti) tantum, quantum ex primis decumis fuisset; ib. 163. quantum frumenti esset ... mittendum, tantum ... de sua copia frumenti mittere; ib. 171.

laudis: me L. Lucullo tantum impertire laudis, quantum ...; imp. Pomp. 20. quibus (litteris) L. Lucullus tantum huic laudis impertit, quantum ...; Muren. 20.

marmoris: quid marmoris apud illum putatis esse? tantum seliect, quantum ...; Sex. Rose. 133. nautarum: se tantum habuisse nautarum, quantum oportuerit; Verr. V, 102.

operis: tantum operis in ista locazione fuit, quantum ...; Verr. I, 147.

pecuniae: exigis tantum pecuniae, quantum ... satis sit; Verr. III, 173.

sanguinis: f. vitae.

sceleris: ego autem ... tantum esse in homine sceleris, audaciae, crudelitatis, quantum ipse ... sensi, nunquam putavi; Sest. 22.

temporis: qui tantum potuit impertire huic studio temporis, quantum ...; Bab. 3. qui ... tantum ex re utilitari detraxerit temporis, quantum ...; Planc. 61.

vitae: vitae et sanguinis tantum relictum esse, quantum ...; Verr. III, 56.

voluptatis: tamen nequaquam capio tantum voluptatis, quantum ...; Verr. V, 37.

urbis: tantum ... urbis (superfluarum), quantum ...; Catil. III, 25.

2. ut: animi: tantum animi habuit ad audaciam, ut ...; Verr. III, 81. in quo homine tantum animi fuit, non solum ut ...; ib. V, 112. an vero illi equites Romani ... habuerunt tantum animi, tantum roboris, ut ...? Font. 26.

auctoritatis: Verres ... tantum sibi auctoritatis ... suscepit, ut ...; Verr. V, 152. una centuria praerogativa tantum habet auctoritatis, ut ...; Planc. 49.

crudelitatis: f. odii.

frumenti: quorum patres tantum labore suo frumenti exarabant, ut ...; Verr. V, 99.

gravitatis: quae (res) tantum habet ipsa gravitatis, ut ...; Verr. V, 159.

odii: tantum ... odii crudelitatisque habuerunt, ut ...; Tull. 21.

oneris: tantum oneris plebi imponebatur, ut ...; Verr. II, 138.

otii: vellem tantum haberem [habere me] otii, ut ...; Flacc. 75.

roboris: si tantum ille in me esse uno roboris et virtutis putavit, ut ...; Piso 79. f. animi.

suspicionis: tantum ... suspicionis esse adfirmabo, ut ...; Verr. V, 22.

testium: dedi tantum ... testium, ... ut ...; Verr. V, 159.

vini: tantum vini ... exhauseras, ut ...; Phil. II, 63.

virtutis: f. roboris.

C. **affein**: I. **ohne Correlat**: a. **Subject**: interest: in tantum intererit inter vestram et privatorum diligentiam? leg. agr. II, 82. hic tantum intererit inter me et inimicos meos; Quir. 13.

opus est: quo tantum tibi opus fuerit; Verr. II, 183.

pervenit: ad Apronium non pervenit tantum; Verr. III, 107.

b. **nach Verben**: a. **audeo**: eum tantum ... pro vobis ... ausus essem; Milo 82. eum tantum ausus sit ustor pro mortuo; ib. 90.

**conseo**: gratias agendas? censuit civitatibus eis, quae M. Tullium? — tantumne? immo etiam civem optime de re publica meritum recepissent; dom. 85.

**debeo**: eum res publica non tantum debeat; dom. 120. eum tantum iam Plancio deberem; Planc. 77.

**derogo**: non enim tantum mihi derogo; Sex. Rose. 89.

**do**: ut tantum arator decumano dare cogere-tur; Verr. III, 25. ut oleas, tantum dabis; ut [tibi] cibum vestitumque intro ferre liceat, tantum; ib. V, 118. neque ego tantum fraterno amori dandum arbitror; Sulla 63.

**exigo**: quoniam tantum a civitatibus ... exegisti; Verr. III, 174.

**impono**: neque enim fuit Gabinii remittere tantum de suo nec regis imponere tantum [ ] suis; Rab. Post. 31.

perficio: qui tantum auctoritate perferit; imp. Pomp. 45.

possum: Chrysogonum tantum posse; Sex. Rosc. 138. ne miremini qua ratione hic tantum apud istum libertus potuerit; Verr. II, 134. Apronius tantum isto praefectore potuisse? ib. IV, 39. tantum enim possumt; Phil. XIII, 5.

progredior: quoniam iste tantum cupiditate progrediretur; Verr. IV, 42.

remitto: i. impono.

sumo: non sumet sibi tantum, non appetet? leg. agr. II, 43. tantumne sibi sumpsit? Phil. VI, 13.

valeo: qui non tantum opibus valent; har. resp. 55.

video: tantumne vidisse in metu periculoque provinciae! Verr. V, 14.

β. duco: ut ... tanti ducat hunc; Rab. Post. 41. facio: tanti Tyrii Cassium faciunt; Phil. XI, 35. sum: (ABSOLV) tibi ... certe tanti non fuissent ut socium fraudarent: Roscio cur tanti fuerint causam requiro; Qu. Rosc. 22. tanti enim est ... medimnum; Verr. III, 174. tanti enim est frumentum ... aestimatum; ib. fuit tanti, mihi crede; ib. IV, 28. est tanti; ib. 43. sed est tanti, dum modo ...; Catil. I, 22. est mihi tanti ... huius invidiae ... tempestatem subire, dum modo ...; ib. II, 15. non putat tua dona esse tanti; Cael. 36.

γ. Ablatib: amplior: quinquies tanto ... amplius istum ... imperasse; Verr. III, 225.

ante: te ... id crimen tanto ante metuisse; Verr. V, 78. si Cleomenes non tanto ante fugisset; ib. 89. neque tanto ante ... fati diem ... denuntiavisset; Catil. III, 17. quod tu ... tanto ante praedixeras; Phil. II, 83.

post: producere ad ignotos tanto post eum, quem ...; Verr. V, 75. quid refert ... tanto post ad indices deferantur? Flacc. 21. cum tanto post ... queri maluerit; Cael. 19.